
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
· con Determina n. 96 del 21/06/2024, è stata approvata e pubblicata la 

manifestazione di interesse con scadenza alle ore 10:00 del giorno 8 luglio 2024, 
per la selezione per titoli e colloquio delle figure professionali di Comandante, 
Direttore di Macchina e Mozzo per l’armamento in sicurezza della m/b CS 964 
denominata “Scorfanella”.

APPURATO CHE
· ai sensi del DPR n. 487/1994 e dell’art. 93 del d.lgs. 165/2001, ai fini della selezione 

del personale a tempo determinato, è necessario nominare una commissione 
giudicatrice;

· la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque esperti. 

CONSIDERATA CHE 
· tra i collaboratori della AMP Punta Campanella sono presenti adeguate 

professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere a n. 3 commissari interni.

RITENUTO CHE

· ricorrano in capo ai singoli componenti della commissione le competenze ed 
esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire. 

VISTI
· Gli atti citati in premessa;

· Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 
naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 
del 26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21.08.2010;

· Il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale “Punta Campanella”;

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 03/07/2024

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 3 FIGURE PROFESSIONALI (C.C.N.L. 

SEZIONE SESTA PER MARITTIMI IMBARCATI SU NAVI FINO A 151 TSL ADIBITE A 

QUALUNQUE TIPO DI TRAFFICO): COMANDANTE, DIRETTORE DI MACCHINA E 

MOZZO DA IMBARCARE AL RUOLO EQUIPAGGIO SULLA M/B SCORFANELLA 

CS964 DI PROPRIETA’ DEL CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA 

PROTETTA PUNTA CAMPANELLA -NOMINA DELLA COMMISSIONE 



· Il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida 
al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima 
area marina protetta;

· Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è 
stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

· La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

· Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

· Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

· Il DPR n. 487/1994;

· Il d.lgs. n. 165/2001;

· il Decreto 36 del 31/03/2024

· La Deliberazione n. 8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 
2024/2026.

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

· di nominare i componenti della commissione giudicatrice per la selezione per titoli e 
colloqui delle figure professionali che assumeranno l’incarico di Comandante, 
Direttore di Macchina e Mozzo ai fini dell’armamento in sicurezza della m/b CS 964 
denominata “Scorfanella 

· Presidente di Commissione: Dott.ssa Carmela Guidone;

· Membro di Commissione: Antonio Pimpinella; 

· Membro di Commissione: Luca Urro;

· membro verbalizzante di commissione Antonio Pimpinella;

· di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 

sezione Amministrazione Trasparente Determine 2024, nonché inserito nella raccolta 

delle determinazioni dell’Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


